ESTADO DO PIAUÍ

POLÍCIA MILITAR DO PIAUÍ

COMANDO GERAL

PORTARIA Nº 006/2020-SEPRO DE 25 DE JUNHO DE 2020

Dispõe sobre a promoção de 3º Sargento PM à graduação de 2º
Sargento PM, pelo critério de ANTIGUIDADE, conforme
estabelece a Lei Complementar nº 68, de 23/03/2006 e Decreto
Estadual nº 12.422, de 18/11/2006, Lei nº 6.792, de 19/04/2016 e
ainda considerando a Proposta de Promoção de Praça nº 01 de
22/06/2020, da Comissão de Promoção de Praças da PMPI.

O COMANDANTE GERAL DA POLÍCIA MILITAR DO PIAUÍ, no uso das
atribuições que lhe conferem o § 2º, do art. 17, da Lei Complementar nº 68, de 23/03/2006 (Lei de
Promoção de Praças da PMPI) c/c o art. 3º do Decreto Estadual nº 12.422 de 18/11/2006
(Regulamento da Lei de Promoção de Praças da PMPI); RESOLVE:

Art. 1º Promover, pelo critério de ANTIGUIDADE, à graduação de 2º SARGENTO
PM, do Quadro de Praças Policial Militar (QPPM), conforme o que preceitua o art. 18 da Lei
Complementar nº 68 de 23.03.2006, e consoante dispõe o Quadro de Acesso por Antiguidade (QAA)
publicado no Bol nº 107/2020, os 3º Sargentos PM abaixo relacionados:

N/O IDENT. NOME

1.  10.5972-84 FRANCISCO JOSÉ DE SOUSA

2.  10.13263-05 RILSON CARLOS LIMA GUEDELHO

3.  10.13258-05 JAMES AURELIO DA PAZ SENA

4.  10.12359-00 MARCIO WENDELL GOMES MARINHO

5.  10.13515-07 FRANCISCA ELINEUDA MORAIS MARTINS

6.  10.13096-05 FRANCISCA MONA LISIA MENDES DA SILVA

7.  10.12598-00 MARCELO FRANCISCO DE CARVALHO SILVA

8.  10.13249-05 FRANCISCO EMERSON DA SILVA

9.  10.13046-05 KELSON LINS DE ALMEIDA OLIVEIRA

10.  10.13168-05 FRANCIS MAGNO DOS SANTOS

11.  10.13291-05 ALEX GOUVEIA DOS SANTOS

12.  10.13078-05 MAURO SERGIO DE LIMA LUZ

13.  10.12603-00 JOELMA FERREIRA DE MORAES TEIXEIRA

14.  10.10023-92 RIVELINO OLIVEIRA SILVA

15.  10.13130-05 ROOVENIK DA ROCHA BORGES PORTO

16.  10.13246-05 EDUARDO PEREIRA DE SOUZA

17.  10.13292-05 ALAN OLIVEIRA DE ALENCAR

18.  10.13215-05 JOÃO PAULO MARTINS DOS SANTOS

19.  10.13473-07 MARY HELEN PRADO DOS SANTOS

20.  10.13306-05 MARCIEL FELICIO MARTINS

21.  10.12519-00 THAIANY DO REGO MENESES

22.  10.13179-05 JULIO CESAR PIMENTEL SANTOS

23.  10.12367-00 LEONARDO RODRIGUES DE ARAÚJO

24.  10.7485-86 JOSE DA SILVA MATOS

25.  10.13309-05 FERNANDO PEREIRA

26.  10.12589-00 ANTONIO EDINARDO RODRIGUES DOS SANTOS

27.  10.12332-00 EDIMAR ARAUJO DA SILVA

28.  105124883-7 ALCENOR GOMES DE LIMA

29.  10.10238-92 DEBORAH CARVALHO

30.  10.10287-92 EDIVALDO VITÓRIO DOS SANTOS

31.  10.12626-00 EDIVAN LOPES DA SILVA

32.  10.13069-05 ALEXANDRE MAGNO GOMES DE LIMA

33.  10.11165-94 ALEX JOAQUIM DOS SANTOS

34.  10.12456-00 FRANCISCO JOSE DOS SANTOS

35.  105110233-1 ANTONIO DE PADUA SOUSA BARBOSA

36.  10.13372-05 ALEXANDRE SOARES DO NASCIMENTO

37.  10.5916-83 LUIS CLAUDIO DE SOUSA MEDEIROS

38.  10.13397-05 KLEBER ALMEIDA DE CARVALHO

39.  10.7609-86 FRANCISCO MUNIZ

40.  10.7433-85 ANTONIO FRANCISCO DE SOUSA

41.  10.7501-86 JOAQUIM EVANGELISTA DE SOUSA BARROS

42.  10.7600-86 GERALDO JOSE VELOSO FILHO

43.  105067633-5 ANTONIO JOSE PEREIRA LOPES

44.  10.7691-86 LINDONJONSON ALVES RODRIGUES

45.  10.7350-85 REINALDO PEREIRA DE SOUSA

46.  075976463-2 JOAO BATISTA MACHADO COELHO

47.  10.7263-85 JOSE MARIA DE SOUSA SILVA

48.  10.7682-86 FRANCISCO EVANDRO GOMES DA SILVA

49.  101417533-3 FRANCISCO GOMES CRUZ

50.  10.7722-86 ANTONIO DA LUZ GOMES DE OLIVEIRA

51.  10.7673-86 JOAO DE DEUS SILVA FALCAO

52.  10.7698-86 AFRANIO RICARDO DA COSTA

53.  10.7392-85 PAULO AFONSO AMANCIO

54.  10.7638-86 JOSE VONES DE ARAUJO SILVA

55.  10.7495-86 VALDENIR LAURINDO SOARES

56.  10.7482-86 RAIMUNDO SEBASTIAO MACHADO

57.  10.7443-85 EVALDO NONATO DA SILVA

58.  105113963-0 MARCOS PEREIRA DA SILVA

59.  10.7489-86 FRANCISCO LEANDRO DE MELO

60.  10.7421-85 VALDECI FERREIRA DOS SANTOS

61.  105023813-6 MANOEL CRUZ MORAES NETO

62.  10.7480-86 ALCENOR FERREIRA CANUTO

63.  105023523-1 JOSE PAULO GOMES DOS SANTOS

64.  10.7688-86 ROGÉRIO LIMA FERNANDES

65.  10.7641-86 FRANCISCO VIEIRA FILHO

66.  105067203-7 RAIMUNDO GOMES DE OLIVEIRA

67.  10.7693-86 ALBERTO CARLOS BARBOSA MACEDO

68.  10.7394-85 EDIVALDO LIMA DA ROCHA

69.  10.7232-85 CLAUDINEI DE CARVALHO E SILVA

70.  10.7294-85 OSVALDO NOGUEIRA CASTELO BRANCO

71.  10.13522-06 MILTON ARAUJO SOARES

72.  101427303-9 EDILSON GONÇALVES DA SILVA

Art. 2º Os órgãos competentes tomem conhecimento e providências decorrentes

deste ato.

Art. 3º Publique-se. Cumpra-se.

QCG em Teresina-PI, 25 de junho de 2020.

LINDOMAR CASTILHO MELO – Coronel PM
Comandante-Geral da PMPI